声響かせて

発行 2023年

世田谷区立 瀬田中学校

職場体験の生徒が紹介してくれました

『必ず役立つ合唱の本』

北條加奈／監修 ヤマハミュージックメディア（767）

 合唱でつかえるテクニックがつまった、1 から教えてく

れる合唱の本。

『拝啓十五の君へ

アンジェラ・アキと中学生たち』

NHK 全国学校音楽コンクール制作班／編

ポプラ社（767）

 中学校の合唱コンクールで課題曲の作成を依頼され

た。そこで作ったのは「手紙」という曲だった。その

曲に込めた思いとは……。

『絶対！うまくなる合唱 100 のコツ』

田中信昭／著 ヤマハミュージックメディア（767）

 この本は合唱についてのコツなどが分かりやすく

書かれています。合唱コンが近づいている今、とても

役立つと思うので、ぜひ読んでみてください。

『歌え！多摩川高校合唱部』

本田有明／著 河出書房新社（913）

 多摩川高校合唱部の部員たちがNコン神奈川県大会で

優勝をめざす物語。

『ことばが届く歌い手になる』

飯村孝夫／著 太郎次郎社エディタス（767）

 「日本語を歌う」ための発声法と歌唱法。歌をより良く

見せるためのコツがわかる。これを読めば、最優秀賞が

とれるかも！？

合唱コーナーも作ってくれたよ！！

日 月 火 水 木 金 土

１ 2 3 4 5 6 7

 ★ ★ ★ ★ ★
8 9 10 11 12 13 14

  ★ ★ ★ ★ ★
15 16 17

+

18 19 20

9

21

 ★ ★ ★ ★ ★
22 23 24 25 26 27 28

 ★ ★ ★ ★ ★
29 30

 ★

10 月の開館予定

★の日に

司書 衛藤が

来ています。

※開館予定は、会議や授業の都合で昼休みや

放課後が閉館になる場合があります。

お知らせ

気温は下がりましたが一唱入魂の

熱い季節がやってきました。皆さん

のハーモニーを楽しみにしています。

 受験で面接・論文を行う可能性が

ある人は図書室に過去問のストック

がありますので、ぜひレファレンス

をご依頼ください。

読書マラソンのルール！！

・本を借りたらマラソンシートに１冊１つスタンプを押す。

（シート１枚につき１２個）分類ビンゴで得点プラス１０点

・団体賞…最多読上位 3 クラスに表彰状

・団結賞…参加者が最も多く、協力しあったクラスに表彰状

・個人賞…開催期間内に１００冊以上でゴールドカード、

２５冊以上でシルバーカード、表彰状 がもらえるよ。

挑
戦
の
秋
で
す

イラスト©bibliorabbit／世田谷区立瀬田中学校